
 

Jaguaribe, 03 de outubro de 2014 Edição Nº: 1875 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

Portaria de ViagemNº - 191/2014O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: ACOMPANHAR ESCAVAÇÃO DE VALA NO DISTRITO 

DE NOVA FLORESTA, MUNUCIPIO DE JAGUARIBE, JUNTO AO SERVIÇO 

AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE-

CEARA.RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico 

Autonomo de Agua e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário 

de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 03/10/2014 a 03/10/2014.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, 

em 3 de Outubro de 2014. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 190/2014 de 03 de outubro de 2014. O Diretor Especial do SAAE de 

Jaguaribe-CE, o senhor Francisco Ronaldo Nunes, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a edição do Edital de Processo Seletivo Simplificado para cargos do 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe – Ceará de 03 de outubro de 

2013. CONSIDERANDO o disposto no sub item 13.5, do Edital que permite a 

prorrogação por mais (01) um ano; CONSIDERANDO finalmente que há interesse da 

Autarquia Municipal em prorrogar o prazo de validade do Processo Seletivo 

Simplificado, tendo em vista que há lista de candidatos classificados que eventualmente 

possam suprir as necessidades locais, RESOLVE: Art. 1º. – De acordo com o disposto no 

sub item 13.5, do Edital de Processo Seletivo Simplificado, expedido em data de 03 de 

outubro de 2013, fica prorrogado, pelo período de 1 (um) ano, a partir desta, o prazo de 

validade do Processo Seletivo supra referido, para os cargos de Ajudante de Saneamento 

e Recepcionista Atendente. Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 03 de 

outubro de 2014. Francisco Ronaldo Nunes. Diretor Especial do SAAE 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 03.10.01/2014, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0014.2.045. ELEMENTO 

DE DESPESA: 4.4.90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LAVATÓRIO DE INOX 

(0,54 X 2,50 X 0,34) PARA O CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL MUNICIPAL, 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE – CE. VALOR GLOBAL: R$ 

3.000,00 (três mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

dezembro de 2014. CONTRATADO(A): MARCOS ATÔNIO DA SILVA QUEIROZ – 

ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Marcos Antônio da Silva Queiroz. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. Jaguaribe-Ce, 03 de 

Outubro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 092.3/1 DE 03 DE OUTUBRO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, 

alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Maria 

Alzineide Nunes de Oliveira, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 010286-5, com 

lotação na Secretaria Municipal de Saúde, licença por 08 dias consecutivos em razão do 

falecimento da sua irmâ, a Sra. Damiana Nunes de Oliveira, ocorrido no dia 03.10.2014, 

sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 03 de outubro de 2014. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


